
令和２年１０月９日  

 

 各施設・事業所の長 様 

 

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長  

 

台風第１４号に伴う災害への警戒について 

 

 日頃は、県高齢者福祉行政に御理解と御協力賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在、台風第１４号が九州の南の海上にあり、この週末にかけて東海地方にも、大

雨等の影響を及ぼす可能性がある状況です。 

 各施設等におかれましては、自施設等の非常災害対応計画、避難確保計画を改めて御確認

いただき、防災に備えていただくとともに、災害の恐れがある場合には、利用者及び従業者

の安全の確保を図るため、速やかに避難が開始できるよう、体制の確保や従業者への周知等

の準備を行っていただきますようお願いいたします。 

 なお、万が一被害があった場合や、利用者の避難を行った場合等につきましては、所管の

県事務所福祉課（市町村所管の場合は市町村）へ速やかに報告を行っていただきますようお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 岐阜県健康福祉部高齢福祉課施設整備係 

係 長 槙 田 担 当 齋 藤 

電 話 058-272-1111（内線2600） 

ＦＡＸ 058-278-2639 

E-mail c11215@pref.gifu.lg.jp 


